Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 164 – Sexta-feira, 06 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 162/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº. 45 – ANO 2022, no dia
06 de setembro de 2023, com a empresa ALGYS SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 19.507.452/0001-92, objetivando a prorrogação do prazo do
contrato por mais 08 (oito) meses. Objeto do contrato é: contratação de empresa
para prestação de serviços e obras de engenharia na construção de uma quadra
poliesportiva coberta no Distrito de São Sebastião da Barra, com recursos
oriundos do Convênio nº 1261000093/2022/SEE, bem como, com a utilização de
recursos próprios do Município. Vigência: 11/09/2023 a 10/05/2024, neste
município. 06 de outubro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 382/2023 - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO 016/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar no dia 05 de outubro de 2023, o desconto de 60%
para os lotes 004 e 005, através da Ata de RP nº 382.1/2023 em favor da
empresa REGIONAL FLEX SOLUÇÕES AUTOMOTIVAS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº. 32.291.875/0001-86; os descontos de 35% para os lotes 001 e
006; 37% para os lotes 003 e 008; 39% para o lote 02 e 60% para o lote 007,
através da Ata de RP nº 382.2/2023 em favor da empresa PARK PARTS
TRATORPECAS COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
01.822.884/0001-22. Objeto é: registro de preços para aquisições futuras e
parceladas de peças genuínas de reposição através de maior desconto
percentual nos preços da tabela TRAZ VALOR e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em máquinas pesadas para atender as
necessidades das Secretarias solicitantes do município, conforme termo de
referência. VIGÊNCIA DA ATA DE 12 MESES. As Atas na íntegra estão
disponíveis no site https://transparencia.iapu.mg.gov.br/contratos. Iapu/MG, 06
de outubro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 164 – Sexta-feira, 06 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 388/2023.Tomada de preços nº 12/2023. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que após a retificação do edital, estará dando
prosseguimento na licitação, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e obras de engenharia em
recapeamento asfáltico nas ruas Vereador Constantino Muniz Louzada, Antônio
Alves Fernandes  e Dionísio Homem de Faria, Centro do município de Iapu/MG,
conforme projetos e planilhas orçamentárias, com a utilização de Recursos
Estaduais das Resoluções SEGOV nº 11, de 03 de maio de 2021 e nº 12, de 19
de abril de 2023 e Recursos Federais, modalidade de transferências especiais,
de acordo com o plano de ação nº. 09032022-016009, julgamento: menor preço
global. Julgamento: 24/10/2023 às 13h00min. Local: Rua Escrivão João Lemos,
n° 37, Centro. Mais informações pelo telefone (33) 3355-1105.  Iapu/MG, 05 de
outubro de 2023. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 18/2023. Processo Administrativo nº 417/2023. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios
para atender as necessidades do gabinete executivo e das secretarias
solicitantes do município, conforme termo de referência. Julgamento: menor
preço por lote, conforme especificações contidas no edital. Entrega das
propostas: a partir de 06/10/2023 às 10:00 horas no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 20/10/2023 às 10:00 horas
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do
município.  Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. Iapu/MG, 06 de outubro de
2023. José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.novobbmnet.com.br/

		2023-10-06T16:17:48-0300